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Quelle: © RollAMA/AMA-Marketing, Feldarbeit: Consumer Panel Austria GfK/Auswertung: KeyQuest Marktforschung

Entwicklung der Fleischarten
im Lebensmitteleinzelhandel, 1. Halbjahr 2024

 %-Ver. Menge 
zum 1. HJ 2023 

 %-Ver. Preis 
zum 1. HJ 2023 

 %-Ver. Wert 
zum 1. HJ 2023 

   Fleisch und Geflügel

      Schweinefleisch

      Rind- und Kalbfleisch

      Hühnerfleisch

      Putenfleisch

      Faschiertes

      Fleisch und Geflügel vorbereitet

-1,0

2,2

-0,3

-3,7

-3,4

0,7

2,3

3,2

1,8

-1,5

4,4

4,0

6,1

-1,2

2,1

4,0

-1,8

0,5

0,4

6,8

1,1
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Quelle: © RollAMA/AMA-Marketing, Feldarbeit: Consumer Panel Austria GfK/Auswertung: KeyQuest Marktforschung

Diskonter gewinnen Marktanteile
wertmäßiger Anteil aller RollAMA-EinkäufeMarktentwicklung Fleisch und Geflügel

im Lebensmitteleinzelhandel

1. HJ 2020 1. HJ 2021 1. HJ 2022 1. HJ 2023 1. HJ 2024

Menge (t)  

%-Veränderung zur 
Vorjahresperiode 0,0 2,4 -13,3 -3,6 3,2

Wert (1.000 EURO)  

%-Veränderung zur 
Vorjahresperiode 0,0 0,0 -7,3 7,9 2,1

Preis / kg  8,23 8,04 8,59 9,62 9,52

57.875 59.264
51.366 49.529 51.089

476.323 476.313 441.475 476.230 486.203
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Quelle: © RollAMA/AMA-Marketing, Feldarbeit: Consumer Panel Austria GfK/Auswertung: KeyQuest Marktforschung

Diskonter gewinnen Marktanteile
wertmäßiger Anteil aller RollAMA-EinkäufeSegmentanalyse Fleisch und Geflügel

im Lebensmitteleinzelhandel

26,1 27,3 27,0 26,2 25,8

13,5 13,9 12,8 11,6 11,1

27,4 26,7 28,1 29,2 29,6

9,1 8,1 7,6 8,5 8,6

20,6 20,3 20,9 20,5 21,1

3,3 3,7 3,5 3,9 3,8

1. HJ 2020 1. HJ 2021 1. HJ 2022 1. HJ 2023 1. HJ 2024

And.Fleischarten

Faschiertes

Pute

Huhn

Rind & Kalb

Schwein

mengenmäßiger Anteil in Prozent wertmäßiger Anteil in Prozent

26,2 26,7 26,5 24,9 25,4

20,2 21,0 19,1
17,0 16,4

24,0 24,3 26,0
27,4 27,0

9,7 8,7 8,3 9,3 9,1

16,8 15,8 16,8 17,9 18,7

3,1 3,6 3,3 3,5 3,4

1. HJ 2020 1. HJ 2021 1. HJ 2022 1. HJ 2023 1. HJ 2024
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Quelle: © RollAMA/AMA-Marketing, Feldarbeit: Consumer Panel Austria GfK/Auswertung: KeyQuest Marktforschung

Diskonter gewinnen Marktanteile
wertmäßiger Anteil aller RollAMA-EinkäufeMarktentwicklung Wurst und Schinken

im Lebensmitteleinzelhandel

1. HJ 2020 1. HJ 2021 1. HJ 2022 1. HJ 2023 1. HJ 2024

Menge (t)  

%-Veränderung zur 
Vorjahresperiode 0,0 0,6 -7,4 -2,4 0,8

Wert (1.000 EURO)  

%-Veränderung zur 
Vorjahresperiode 0,0 -0,4 -4,4 10,6 2,8

Preis / kg  11,41 11,30 11,67 13,22 13,49

56.983 57.329 53.061 51.776 52.167

650.231 647.910 619.124
684.701 703.936
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Quelle: © RollAMA/AMA-Marketing, Feldarbeit: Consumer Panel Austria GfK/Auswertung: KeyQuest Marktforschung

Diskonter gewinnen Marktanteile
wertmäßiger Anteil aller RollAMA-EinkäufeSegmentanalyse Wurst und Schinken

im Lebensmitteleinzelhandel

23,2 23,1 23,6 24,7 24,0

6,2 5,8 5,7 5,6 5,8

21,1 21,3 21,4 20,7 21,6

15,0 15,5 15,7 15,5 15,5

11,8 11,8 12,2 11,9 11,9
5,4 5,2 4,9 5,0 4,9
6,6 6,8 6,2 6,2 6,2

10,7 10,6 10,4 10,3 10,1

1. HJ 2020 1. HJ 2021 1. HJ 2022 1. HJ 2023 1. HJ 2024

Sonstige Wurst

Speck/Rohschinken

Selchfleisch und Kalter
Braten

Roh/Dauerwurst

Kochschinken

Würstel

Fleisch- und Speckwurst

Brätwurst

mengenmäßiger Anteil in Prozent

16,2 16,1 16,8 17,7 17,6

6,5 6,2 6,1 6,1 6,2

16,1 15,7 15,7 15,4 16,3

18,3 18,5 18,8 19,2 18,9

17,1 17,3 17,6 17,7 17,6

5,4 5,2 5,0 4,9 4,8
10,5 11,0 9,9 9,3 9,2

10,0 10,1 10,1 9,7 9,4

1. HJ 2020 1. HJ 2021 1. HJ 2022 1. HJ 2023 1. HJ 2024

wertmäßiger Anteil in Prozent
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